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Renginyje buvo aptarti bankinės informacinės 
sistemos FORPOST 4.5.0 versijos funkcionalu-
mas ir produktai, technologiniai sprendimai, rei-
kalavimai, kuriuos reikėtų įgyvendinti einant ino-
vacijų keliu, rizikos ir atsakomybės aspektai, nau-
jovių reikšmė ir nauda verslui, pasidalyta įžvalgo-
mis apie ateities technologijų plėtrą.

Socialinių mokslų daktaras, ilgametis „Forbio“ 
darbuotojas K. Banevičius pristatydamas temas 
atkreipė dėmesį į naujosios FORPOST versijos 
4.5.0 numerį: nauja numerių serija paprastai su-
teikiama tik naujos kartos technologiniams pro-
duktams. FORPOST 4.5.0 versija leidžia naudo-
ti „Oracle Cost based Optimizer“ (CBO), „Java“ 
iškelta iš pagrindinio OLTP serverio, vartoto-
jo sąsajai su duomenų baze panaudotos „Oracle 
Forms and Reports 10g R2“, o tai reiškia, kad įgy-
vendinta trijų lygių architektūra.

„Forbio“ Sistemų administravimo departamento 
vadovas A. Serebriakovas akcentavo CBO įdiegi-
mo ir „Java“ perkėlimo privalumus: „Oracle“ pa-
laikomą konfigūraciją, dienos pabaigos proce-
sų našumo padidinimą iki 30 procentų ir serve-
rio išteklių taupymą iki 20 procentų dienos metu. 
Bankams siūlomos naujovės (JVM iškėlimas) at-
laisvintų apie 10–15 procentų duomenų bazių 
serverių išteklių, supaprastintų administravimą 
ir JVM servisų priežiūrą, leistų universalių verslo 
funkcijų valdymą sutelkti vienoje vietoje, o ver-
sijų kaitos ir tvarkymo laiką sumažintų net iki 
30–50 procentų.

Pereinant prie naujos platformos, aktualus yra 
formų ir ataskaitų klausimas. Nuo 2008 m. sau-

sio 31 d. „Oracle“ priėmė sprendimą nutrauk-
ti „Oracle Forms and Reports 6.x“ palaikymą. 
Naudoti nebepalaikomą produktą yra rizikinga. 
FORPOST 4.5.0 versija ir įdiegti pakeitimai kvie-
čia klientus žengti drauge su technologijomis ir 
kartu išvengti minėtos rizikos. Naujos FORPOST 
versijos formos ir ataskaitos yra perkeltos į ži-
niatinklio (web) aplinką, dirbti su jomis pakan-
ka standartinės naršyklės ir prisijungimo prie in-
terneto tinklo. Atskiras taikomųjų programų ser-
veris užtikrina nenutrūkstamą formų ir ataskai-
tų pasiekiamumą. Vartotojui nebereikalinga tie-
sioginė prieiga prie duomenų bazės ir pačių pro-
gramų. Pakanka prisijungti prie taikomųjų pro-
gramų serverio, o greitį ir saugumą užtikrina 
HTTPS formatas. 

„Forbio“ vyriausiasis programuotojas A. Šalučka 
pabrėžė, kad minėtos naujovės visais lygmenimis 
didina banko informacinių sistemų saugumą, iki 
50 procentų mažina techninės įrangos ir priežiū-
ros išlaidas, FORPOST atnaujinimo išlaidas, ma-
žėja terminalinių serverių apkrova. „Forbio“ spe-
cialistai padarė viską, kad dėl FORPOST formų 
ir ataskaitų perkėlimo į naują platformą smarkiai 
nesikeistų vartotojų darbo aplinka, būtų užtikrin-
tas sklandus ir kokybiškas darbas, nereikėtų pa-
pildomų mokymų. Kurį laiką bus palaikomos abi 
versijos – tiek „Oracle Forms and Reports 6i“, tiek 
10g, taigi vienu metu bus galima dirbti su abiejų 
versijų formomis ir ataskaitomis.

„Oracle“ technologijų konsultantas G. Fokas pri-
statė „Oracle Forms“, kaip technologijos istori-
ją ir vystymosi gaires. Pristatymo metu buvo ak-
centuojama, kad „Oracle“ neturi planų atsisaky-
ti „Forms“ technologijos, ši technologija yra plė-
tojama ir ateityje bus išleistos naujo funkcionalu-
mo versijos. „Oracle Forms“ šiuo metu yra vienas 
iš „Oracle Fusion Middleware“ komponentų, or-
ganiškai įsiliejęs į visą viduriniojo sluoksnio rin-
kinį. Kartu su šiuolaikiniais „Forms“ komponen-
tais iš „Oracle Fusion Middleware“ rinkinio lei-
džiama kurti modernią informacinių technologi-
jų infrastruktūrą, operatyviai ir adekvačiai atlie-
piančią šiuolaikinius rinkos iššūkius. 

„Veiklos krypties“ inf.

Nuolatinių pokyčių pasaulyje laikas tampa vis didesne  
vertybe tiek eiliniam žmogui, tiek optimalios dienotvarkės 
siekiančiam verslininkui. Tai skatina ieškoti naujų bendravimo 
su klientais formų. Būtent todėl bendrovė „Oracle Lietuva“ 
ir jos ilgametė partnerė bendrovė „Forbis“, kartu su klientais 
norėdama aptarti bankų informacinių technologijų rinkai 
siūlomas naujoves, pasirinko jaukiai ir kartu darbingai 
nuteikiančią dalykinių pusryčių formą viešbučio „Crowne 
Plaza Vilnius“ konferencijų centre.
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